enarrem vniuersa mirabilia tua
Igit^r patet q^{uod} tunica iacinctina
uersacionis celestis debet habē
limbū pseuerātie et duracionis:
malagnata seu fruct^r bone opa-
cionis. somitū dīne laudis et pre-
dicacionis Ultra pmissa habe-
bat sūmus pontifex tria specia-
lia ornamenta sc; suphumerale
rōnale iudicij et cīdarī seu mītrā
Erat aut suphūeralē quoddam
pamētū huērorum pontificis de
auro bisso retortaocco bis tinc-
to purpura et iacīcto cōtextū: a-
nulis et catbenis aureis cīcīq;
q; inuitū. et cī rōnali iudicij qd
erat ornamentū pectoris colliga-
tū In isto ergo suphūerali duo
erāt lapides omichini In qbz du-
odecī filiorū isabel nomina erāt
sculpta et ibi secūdū ordīnē pō-
gentiū sue apposita et dscripta
Hoc autē siebat vt sūm^r ponti-
fex memorīā filiorū isabel secū-
gereret: et vt patriarcharū exē-
pla imitari studeret: et vt popu-
lus videns patrum suorū nomi-
na in humeris pōtificis ad ipso-
rū virtutes imitādas totis viri-
bus inhiaret Rationale vero iu-
dicij erat pānus quadrat ad or-
namētū pectoris ordinat. qtu
or coloribz p̄dictis et auro tex-
t^r et duo decī p̄ciosis lapidibz in-
signit in qbz p̄ qtuor ordīnes
via duodecī filiorū isabel erāt
sculpta Illud etiā ista duo voca-
bula iudicij et veritas cōtinebat
et cī suphūerali qd erat retro su-

per humeros cum catbenis et a-
nulis aureis iūctū erat. Quis-
si mi p humeros in scriptura p eo
q ab eis dependet fortitudo bra-
chiorū significat fortitudo et v-
tus bene opandi. Pectus vbi ē
cor significat līmitudinem be-
ne cogitandi Igit^r per humerale
ornamētū humerorum potest i-
telligi bona sciētia et doctrīna qz
pro certo sacerdos seu pontifex
vel ecclesiasticus debet habē p̄n-
cipaliter ista duo ornamēta sciz
patientiam ad sustinēdu seu vir-
tutē ad bene opandū et sciz ad
bene iudicādū: vt sic in pectore
sit scīa iudicij seu rō. in humeis
vō patientia et honorū operū ex-
eucio. Rūi. vii. Onera portēt i-
ppis hūeris Igit^r ista duo dñt
constare de quinq; scilicet de auro
diuine sapientie de purpura iusti-
cie. de bisso temperantie. de coc-
co vel igne fortitudinis et de ia-
cīcto vere prudentie. quia reue-
ra istis quinq; virtutibus. debet
ornari pectus. id est sacerdotis
vita et patientia. Debent etiam
ista duo catbenis et anulis fibi
iungi id est communi consonan-
tia et concordia. quia scilicet tūc
rationale pectoris cum superhu-
merali iungitur quando consci-
entia et vita. cogitacio et opera-
cio. sersus et actus iniucem con-
cordātur: et quando tale bonuz
qd scz scit et doce^r: ope pficitur
Iux illd quod caīt Mēs a vita
non discordet nam si vitā mens

remordet nō est consonancia Et p
culdubio in supbūerali sūt duo
lapides omichimi qz scz bona vi-
ta distit in duobz: scz in declinā
do a malo et faciendo bonū. O
michimus aut̄ lapis ē ad modū
vnguis qui est corpoy extremi-
tas hñs viuacē colorē ad deno-
tandū q̄ ista duo ad extremita-
tē vite p̄ pseueranciā dñt durare
et nūq̄ defistere vel cœssare. Vel e-
tiā ad denotandū q̄ ad vngue et
distincte. debēt ista duo seruari.
scz bonū fieri. a malo caueri. Ad
uertendū etiā q̄ isti duo lapides
debebāt icludi auro. et auro me-
diante cū supbūerali firmiter
stabiliri: qz aurū diuine scriptu-
re debet ista duo tenaciter ostri-
gere ne possint p̄ peccati cadere
vel pire. ps Declia a malo et fac-
bonū: inquire pacē et pseque eā
Pacē dico. i. pseuerācie stabilita-
tē. In rōnali seu ornamento pec-
toris duodecim erāt lapides p̄ci-
os: qz scz in mente et rōne pōti-
ficiis debent inueniti duodecī ar-
ticuli fidei ibidē scz sculpti et te-
naciter inclusi. Apoca. xij. In ca-
pite eius. i. in corde corona stel-
larū duodecī. Et sic fiet q̄ sacer-
dos vel platus debet secū in pec-
tore seu in corde portare nomia
patriarcharū et memorā scōrū
patrū vt eos imitet. noīaqz fi-
lioz israhel. i. subditorum. vt eo-
rū regimē curet: et p̄ eis ad deū
inclinet. In humeris etiā suis.
id ē in vita et uersacōe debz p̄

archarū portare noīa. scz scōrū
opa et exēpla. vt sic p̄ plō subdi-
to exemplariter demōstrent: et
imitanda etiā p̄nitent̄. Apo. xxi
Hēbat portas duodecī et duode-
cīm noīa inscripta que sūt noīa
duodecī tribū filioy isrl. Iste
enī in suo pectore seu in sui pec-
toris rōe debet brē ista duo noīa
mina scripta scz iudiciū et veritas
vt scz semp habeat iudiciū quā-
tū ad p̄ximū: veritatē quātū ad
scip̄sū. Judiciū iuste iudicando:
veritatē recte discernendo. Judi-
ciū. quo malū pumiat. veritatē
qua bonū eligat. vt sic de tali pō-
tifice possit dici illud. ps Opera
manū eius veritas et iudiciū.
Et sic ergo breuiter capitula q̄
sacerdos pontifex vel platus dī
brē rāonale iudicij id est rāonē
et discretionē. vt sit scripta veri-
tas et iudiciū. q̄ etiā duodecī la-
pides habeat id est duodecī arti-
culoy fidem. veritatē et cognicio-
nē: que et quatuor ordinibz et q̄
tuor coloribz inclusa fint id ē hē
at quatuor virtutū cardinaliū
pfectiōz. q̄ etiā anulos et cathe-
nā id est caritatē et dilectiōz ha-
beat. Itē iste debet brē supbūme-
rale id est onus bone vite qd su-
p̄ humeros portat̄ vbi sūt duo
omichimi id est boni factio et ma-
li declinacio que p̄ncipalit̄ man-
dant̄ cū noīb filioy isrl id ē cū
bois sanctor̄ patrū exemplis q̄
imitanda alijs demonstrant̄. Et
sic de isto dicet̄ illud sapie xvij